SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA
No. LO-011L5X002-E17-2019

“SUSTITUCION DE TECHUMBRE DE MULTYPANEL EN
PLANTELES: TLALPAN | Y TICOMAN”

SALA CONALEP

19 DE NOVIEMBRE DE 2019 . 17:00 HORAS \
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En la Sala CONALEP, ubicada en el Edificio “C” primer piso de las Oficinas Nacionales, Calle 16 de
Septiembre No. 147 Nte., Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Edo. de México, C.P. 52148, siendo las
17:00 hrs. del dia 19 de noviembre de 2019, se lleva a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones de la
Licitacion Publica Nacional Mixta No. LO-O11L5X002-E17-2019, relativa a “SUSTITUCION DE
TECHUMBRE DE MULTYPANEL EN PLANTELES: TLALPAN | Y TICOMAN?", a fin de tratar los asuntos

del siguiente:

ORDEN DEL DiA

1. Presentacién de servidores publicos.

2. Lista de asistencia de los licitantes participantes.

3. Lectura de aclaraciones por parte de la convocante.

4. Lectura de preguntas por parte de los licitantes y respuestas por parte de la convocante.

5. Lectura, firmay entrega de copia del acta de la Junta de Aclaraciones.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No. LO-011L5X002-E17-2019
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Que se elabora conforme a lo estipulado en los articulos 34 y 35 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas y articulo 39 de su Reglamento.

En la Ciudad de Metepec, siendo las 17:00 horas, del dia 19 de noviembre de 2019, se reunieron en la Sala
CONALEP, ubicada en el Edificio “C” primer piso de las Oficinas Nacionales, Calle 16 de Septiembre No. 147
Nte., Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Edo. de México, C.P. 52148, las personas fisicas y/o morales y los
servidores publicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta.-----------=-==--=--=---

Con fundamento en lo establecido en el articulo 35 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas, preside el presente acto Reyna Patricia Salazar Salazar, Coordinadora de Infraestructura y
Equipamiento, para realizar la Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitaciéon Publica Nacional Mixta
No. LO-011L5X002-E17-2019, “SUSTITUCION DE TECHUMBRE DE MULTYPANEL EN PLANTELES: TLALPAN | Y
TICOMAN", en este acto se hace constar que de conformidad con lo establecido en el punto 2.3 de la
convocatoria de participaciéon y con fundamento en lo sefialado en los articulos 31 fraccién IX de la Ley de
Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y 38 de su Reglamento, las visitas a los sitios de
realizacion de los trabajos, se llevaron a cabo el dia 19 de noviembre de 2019, a las 10:00 horas en las
instalaciones del plantel Tlalpan I, ubicadas en Calle del Rio N° 1, Col. Toriello Guerra, Alcaldia Tlalpan, C.P.
14050, Cdmx., y a las 13:00 horas en el plantel Ticoman, ubicado en Calle Borrasca s/n y Av. Acueducto de
Guadalupe, Unidad Acueducto de Guadalupe, Alcaldia Gustavo A. Madero, C.P. 07270 , CAmx.-----------------

LICITANTES ASISTENTES

En la presente junta de aclaraciones no se registré presencia de licitantes.----------========-semmemommmeomo o

El CONALEP, por conducto de Reyna Patricia Salazar Salazar, Coordinadora de Infraestructura y
Equipamiento, hace del conocimiento de los licitantes las siguientes aclaraciones a los aspectos contenidos
en la convocatoria:

1. El Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, dara inicio con estricta puntualidad a la hora
fijada en la convocatoria de la licitacion. -=----==--mm- oo m oo
2. “EL LICITANTE” deber3 estar enterado de la problematica y situacion fisica existente en el lugar de
los trabajos, la cual debera ser considerara por “EL LICITANTE” en su oferta, ya sea en sus indirectos
o en los precios unitarios propuestos (seguiin corresponda), ya que posteriormente esto no permitira

-3. No se permitirdn cambios de especificaciones en los conceptos, por lo que deberan ser cotizados
todos tal y como lo marca el catdlogo o el acta de la presente Junta de Aclaraciones.--------==---==-----
4. “EL LICITANTE” se obliga a cotizar en su oferta precios reales, considerando cualquier posible
contratiempo en la contratacion de materiales, mano de obra y equipo, por tal motivo, un mal
estudio serd responsabilidad del contratista y la solucién quedara a su cargo y no justificarad
FEC AT O === o
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5. Se recuerda a “LOS LICITANTES” que de conformidad con el apartado 6.2, inciso “G” de la
convocatoria de la licitacién, “EL LICITANTE” adjudicado debera comprobar el cumplimiento de sus
obligaciones fiscales mediante opinién del Servicio de Administracion Tributaria (SAT), prevista en
el numeral 2.1.39. de la Resolucién de la Miscelanea Fiscal para el 2019, el dia siguiente después del
Acto de Fallo.-mmmmmmm e oo

6. Se recuerda a “LOS LICITANTES” que el superintendente de construccién y el residente propuesto
para dirigir la obra relativa a la licitacién en curso, deberan ser los que efectivamente se hagan cargo
de los trabajos una vez que inicie el periodo de ejecucién, toda vez que el no respetar lo establecido
en su propuesta, podra ser considerado como incumplimiento de contrato y por lo tanto rescisién
del mismo, lo anterior de conformidad con el apartado 6.5 de la convocatoria de la presente
Tl =Tt o) T T O ———

7. Se les recuerda a “LOS LICITANTES” que presentaran su proposicion de manera presencial, que
deberan integrar dentro de su sobre un cd o memoria USB, conteniendo la propuesta técnica y
econémica, asi como la documentacién legal, ya que en caso de no presentarlo serd motivo de
desechamiento de la misma, de conformidad con el apartado 5.5, fraccién VIl de la convocatoria a
la licitacion; es importante sefialar que si uno o varios de los archivos presentados en medio digital,
no se puedan abrir en el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, se dardn por no
presentados y serd motivo de desechamiento de la propuesta.-------=--===-=--moemmcmmmmomm oo

8. Se solicita a “LOS LICITANTES” que para la presentacién de sus propuestas, ya sea de manera
presencial o electrénica, utilicen el catdlogo en formato excel contenido en los anexos a la presente
CONVOCAT O Ia. === e

A continuacion, se procedi6 a verificar en la plataforma del CompraNet, la existencia de preguntas o dudas
a la convocatoria, de conformidad con el articulo 35 de la Ley, recibiéndose preguntas de la empresas Rivera
Cervantes, S A. de CLV . mmmmm e

PREGUNTA 1.- ;Dénde se van a acopiar los materiales
en cada uno de los planteles?

RESPUESTA: Se designara un area en el plantel para la habilitacién de la bodega para acopio de
materiales.

PREGUNTA 2.- ;El horario de trabajo sera el mismo en
ambos planteles?

RESPUESTA: Afirmativo, el horario de trabajo serd el mismo para ambos planteles como lo indica la
convocatoria a la presente licitacién.

PREGUNTA 3.- ;La propuesta para la convocatoria sera
solo electrénica o también presencial?

RESPUESTA: La presente convocatoria corresponde a una licitacién publica nacional mixta, es decir que
se recibiran tanto propuestas via Compranet como presenciales.

Atendiendo a las caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos a realizar, se les informa a todos
los licitantes, que ésta es la Unica Junta de Aclaraciones. --=-=-=-==-mmmmm oo
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Se informa que de conformidad con lo indicado en los articulos 34 y 35 de la Ley, las modificaciones
efectuadas a la convocatoria, deberdn ser consideradas por los licitantes para la elaboracién de su
PO ST Gl O, === oo e e
Se hace constar que al término de la Junta de Aclaraciones, se entrega copia de la presente acta a los

participantes presentes y se pone a disposicién de los ausente en las oficinas de la convocante yenla pagina
de COMPrAN Ot - o o

No habiendo mas asuntos que tratar, se da por terminada la presente Junta de Aclaraciones, siendo las
17:45 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce quienes en ella intervinieron, -----------

REPRESENTANTES DEL CONALEP

CARGO NOMBRE
REYNA PATRICIA SALAZAR
SALAZAR
REPRESENTANTES DE LA
DIRECCION _ DE
INFRAESTRUCTURA Y | 3JOSIAS IGNACIO GONZALEZ
AQUISICIONES GONZALEZ
REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION DE ADMINISTRACION ELVIRA ROSENDA SALAS
FINANCIERA LANDEROS
REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION CORPORATIVA DE | PATRICIA VANESA MENDIETA
ASUNTOS JURIDICOS : PASTRANA

REPRESENTANTES DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL EN EL| ALEJANDRO LARA MIRANDA
CONALEP
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REPRESENTANTE DE LA UNIDAD
DESCONCENTRADA PARA LA ROBERTO JIMENEZ FLORES /
CIUDAD DE MEXICO

4

LICITANTES

No se registré presencia de licitantes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA No. LO-011L5X002-E17-2019
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION
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LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA

No. LO-011L5X002

-E17-2019

“SUSTITUCION DE TECHUMBRE DE MULTYPANEL EN PLANTELES TLALPAN 1Y
TICOMAN?"

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

REGISTRO DE PARTI

CIPANTES

19 DE NOVIEMBRE DE 2019-17:00 HRs.

NOMBRE DEL HORA DE FIRMA RUBRICA
NOMBRE DEL LICITANTE REPRESENTANTE EN LA LLEGADA
JUNTA DE ACLARACIONES
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